
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 
  26.04.2024                                                                                            №    30 
                                                                      г. Инза                                              

 

 
 

О плане основных мероприятий, проводимых на территории МО  
«Инзенский район» в дни празднования 79-й годовщины Победы в  

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
    

Заслушав информацию Заместителя Главы Администрации МО «Инзенский 

район» Смолкиной Екатерины Геннадьевны «О плане основных мероприятий, 

проводимых на территории МО «Инзенский район» в дни празднования 79-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», Совет 

депутатов муниципального образования «Инзенский район»,  

РЕШИЛ: 

1. Информацию Заместителя Главы Администрации МО «Инзенский район» 

Смолкиной Екатерины Геннадьевны «О плане основных мероприятий, 

проводимых на территории МО «Инзенский район» в дни празднования 79-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» принять к 

сведению (прилагается).  

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава района                                                                                               Е.А. Мизинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Киселева Анастасия Дмитриевна 

8 (84241) 2-57-11 

 

 

 



 

Приложение  
к решению Совета 

депутатов 
муниципального 

образования 
«Инзенский район» 
от                          №    

 

ПЛАН 

основных мероприятий с поселениями Инзенского района, проводимых 01.05.2024-12.05.2024 в рамках 79-й 

годовщины Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

МБУ «Управление культуры и организации досуга населения»  

МО «Инзенский район» 

 

№ 

п/ 

п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

и время 

проведения 

Место 

проведения 

Количество 

зрителей 

Ответственный  

за проведение 

мероприятия 

(ФИО, контактный 

телефон) 

 Акция «Георгиевская 

ленточка»  

04.05.2024 

14:00 

с. Чамзинка 70 чел Фомина А.А. 

89539841850 

1.  «Спасибо за мир» - мини 

концерты во дворах, 

музыкальные поздравления 

на дому где проживают 

ветераны 

05-07.05.2024 Село, город 400 чел Сотрудники Домов 

культуры МБУ 

«Управление культуры 

и организации досуга 

населения» МО 

«Инзенский район» 

2.  Всероссийская 

патриотическая Акция  

«Окна Победы» 

03-08.05.2024 

 

РЦТиД 800 чел Старостин О.В. 

89278028918 

3.  Всероссийская 05-09.05.2024 МБУК «ГДК «Заря» 1000 чел Петрякова Е.А. 

89279849555 



3 

патриотическая Акция «Окна 

Победы» 

13:00 

4.  Раздача символов Победы в 

рамках Всероссийской акции 

«Георгиевская ленточка» 

06-08.05.2024 

 

Центр города, торговые 

центры, парк им. М. 

Горького 

 

500 чел Старостин О.В. 

89278028918 

Петрякова Е.А. 

89279849555 

5.  Международная Акция 

«Читаем детям о войне» 

06.05.2024 

11:00 

 

Библиотеки Инзенского 

района 

300 чел Давыдова Л. И. 

8(84241) 2-58-73 

6.  Региональный литературно-
поэтический флешмоб 
«Читай  во  имя  мира!» 

06.05.2024 

11:00 

 

Библиотеки Инзенского 

района 

300 чел Полуднякова С. С. 

8(84241) 2-58-73 

7.  Акция «Георгиевская 

ленточка»  

07.05.2024 

11:00 

Глотовский ГДК 150 чел Коннов С.С. 

8.  Акция «Георгиевская 

ленточка»  

07.05.2024 

12:00 

С.Труслейка  100 чел Авдеева Г.П. 

9.  «Эх, дороги» 

Тематическое мероприятие, 

посвященное Дню Победы 

07.05.2024 Филиал МБУК «ГДК 

«Заря» Китовка 

70 чел Токарева И.А. 

89378803650 

10.  «За моим окном нет войны» 

Выставка рисунков 

07.05.2024 

13:00 

Чумакинский СДК 30 чел Борисова Н.Ю. 

11.  «Детство, опалённое войной» 

Информационный час 

 

Изготовление «журавликов» 

Мастер - класс 

«Дорогами добра» 

Посещение детей войны на 

07.05.2024 

13:00 

 

14:00 

 

 

15:00 

Оськинский ЦСДК 

 

 

 

 

с. Оськино 

100 чел Вишнякова Е.В. 



4 

дому  

12.  «Никто не забыт, ничто не 

забыто!» Поздравление 

тружеников тыла и детей 

войны на дому 

07.05.2024 

14:00 

с. Сюксюм 20 чел Сазонова С.К. 

13.  Радиовещание «Песни 

военных лет» 

08.05.2024 

В течении дня 

Парк Горького 300 чел Старостин О.В. 

89278028918 

14.  «Бессмертный полк» 

Народное шествие 

08.05.2024 

09:00 

с. Оськино 150 чел Вишнякова Е.В. 

89278286574 

15.  «Никто не забыт, ничто не 

забыто» Митинг 

 

Концертная программа 

08.05.2024 

10:00 

 

11:00 

Обелиск Славы 
 с. Забалуйка 

 

200 чел Белина С.М. 
8(927)6327601 

16.  «Память жива»  

Митинг -реквием 

08.05.2024 

10:00 

Памятник «Скорбящий 
воин» с.Оськино 

100 чел Вишнякова Е.В. 
89278286574 

17.  «Вспомним всех поимённо»

  

Митинг  

08.05.2024 

10:00 

Памятник погибших  
с. Панциревка 

70 чел Карнова Е.М. 
89021215899 

18.  «А память священна»  

Митинг - реквием 

08.05.2024 

10:00 

Памятник Скорбящей 
Матери с. Проломиха 

50 чел Фросина Н.М. 
89372789037 

19.  «Война. Победа. Память…»

 Торжественный митинг 

08.05.2024 

11:00 

Памятник погибшим в 
ВОВ 

с.Труслейка 

50 чел Авдеева Г.П. 
89084740262 

20.  «Судьба человека» 

Показ фильма 

08.05.2024 

20:30 

МБУК «ГДК «Заря» 

Уличная площадка 

50 чел Петрякова Е.А. 

89279849555 

21.  «Война. Победа. Память»
  

Митинг. Концертная 
программа 

09.05.2024 

09:00 

Площадь с. Палатово 30 чел Кулагина С.В. 

89176242620 



5 

22.  «День Победы» 

Тематический митинг, 

театрализованная концертная  

программа, посвященная 79-

летию Победы в Великой   

Отечественной Войне 

09.05.2024 

10:00 

 

Центральная часть г. 

Инза 

Ул. Тухачевского 

3000 чел Петрякова Е.А. 

89279849555 

23.  «Слово – живым,  

память – павшим» 

Митинг 

09.05.2024 

10:00 

Площадь Глотовский 

ГДК 

70 чел Коннов С.С. 

89061572727 

24.  «Этот День Победы!»  

Митинг,  праздничный 

концерт 

09.05.2024 

10:00 

Коржевский СДК 40 чел Стягина Л.Н. 

89020019930 

25.  «Слезы Победы»  

Торжественное мероприятие 

09.05.2024 

10:00 

Первомайский СДК 30 чел Трехонина Н.Ю. 

89278222394 

26.  «Мы помним. Мы гордимся»

  

Митинг, концерт 

09.05.2024 

10:00 

Пятинский СДК 30 чел Павлухина Т.А. 

89176354907 

27.  Митинг «Сердце помнит, не 

забудет никогда!» 

09.05.2024 

10:00 

Валгусский ЦСДК 60 чел Елчева Н.Г. 

89021290496 

28.  «Жива в нашем сердце 

Победная дата» 

Митинг 

09.05.2024 

11:00 

Б.Шуватовский СДК 30 чел Кузнецова Н.Н. 

89603739467 

29.  «Поклонимся Вам ветераны» 

Митинг 

09.05.2024 

11:00 

Возле памятника 

С. Чумакино 

30 чел Борисова Н.Ю. 

89093607910 

30.  Поэтический флеш-моб 09.05.2024 Центральная часть г. 70 чел Полуднякова С. С. 



6 

«Прочитанное стихотворение 

- твой вклад в память о 

Победе» 

11:00 Инза 8(84241) 2-58-73 

31.  «Память жива» 

Митинг - реквием 

09.05.2024 

11:00 

Территория памятника с. 

Репьёвка 

70 чел Шушминцева  С.В. 

89084878002 

32.  «Салют Победы» 

Митинг  

 «Песни дорог фронтовых»!»

  

Концертная программа 

09.05.2024 

11:00 

 

 

Обелиск Славы с. 

Сюксюм 

 площадка Сюксюмского 

СДК 

40 чел Сазонова С.К. 

89278007884 

33.  «Война. Победа. Память. 

Мы» Митинг, концерт 

09.05.2024 

11:00 

 

С. Чамзинка (памятник 

И.А. Хуртина), 

Чамзинский СДК 

45 чел Фомина А.А. 

89539841850 

34.  «Жива в нашем сердце 

Победная дата» 

Митинг  

09.05.2024 

11:00 

Обелиск с. Черемушки 50 чел Кулаева Н.Н. 

89374584579 

35.  «Дети рисуют мир» 

Мастер-класс рисунка на 

асфальте от Инзенской ДШИ 

09.05.2024 

11.00-12.00 

 

Ул. Тухачевского 

(Центральная часть г. 

Инза) 

70 чел Ермоленко С.Е. 

89278159930 

36.  «Триумф Победы!»  

Праздничный концерт 

09.05.2024 

12:00 

Аргашский ЦСДК 40 чел Шолмова Д.Н. 

89374553739 

37.  «Этот праздник со слезами на 

глазах» 

Концертная программа 

09.05.2024 

12:00 

Аристовский СДК 60 чел Хорина И.А. 

89374554716 

38.  «Война, Победа, Память» 

Праздничный концерт 

09.05.2024 

12:00 

Б.Борисовский СДК 30 чел Вдовина И.А. 

89991946114 

39.  «Звенит Победой май 

цветущий…» 

Концертная программа 

09.05.2024 

12:00 

Глотовский ГДК 70 чел Коннов С.С. 

89061572727 



7 

40.  «Храним в сердцах огонь 

победы» 

Театрализованный концерт 

09.05.2024 

13:00 

Оськинский ЦСДК 100 чел Вишнякова Е.В. 

89278286574 

41.  «Помним сердцем»  

Праздничный концерт 

09.05.2024 

13:00 

Репьевский ЦСДК 50 чел Шушминцева С.В.  

89084878002 

42.  «Память жива!»  

Концерт ко дню Победы 

09.05.2024 

13.00 

Филиал СК п.Свет 30 чел Куликова С.Ю. 

89370336253 

43.  «Нам не забыть победный 

май»  Праздничный концерт  

09.05.2024 

13:00 

Филиал МБУК «ГДК 

«Заря» Троицкое 

50 чел Чабарова И.В. 

89025822507 

44.  «Великий свет Победы» 

Праздничная программа  

09.05.2024 

17:00 

Панциревский СДК 50 чел Карнова Е.М. 

89021215899 

45.  «Песни великого подвига»

  

Праздничный концерт 

09.05.2024 

18:00 

Парк Молодежный 

с.Труслейка 

60 чел Авдеева Г.П. 

89084740262 

46.  «Вальс Победного дня» 

Тематическая вечерняя 

концертная программа 

09.05.2024 

20:00 

Ул. Тухачевского 

(Центральная часть г. 

Инза) 

3 000 чел Старостин О.В. 
89278028918 

47.  Акция «Зажги свечу» 09.05.2024 

21.30 

Ул. Тухачевского 

(Центральная часть ) 

1 500 чел Старостин О.В. 
89278028918 

 

   Начальник МБУ «Управление культуры 

   и организации досуга населения»                                                                                 А.Д. 

Киселева 

   МО «Инзенский район»  
 
 
 
Пчелкина Екатерина Олеговна 

8 (84241) 2-57-11 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


